UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SYT-KHTC Quảng Ngãi, ngày      tháng 8 năm 2020

V/v chủ trương thuê dịch vụ

sửa chữa, thay thế linh kiện

hệ thống chiller của Bệnh

viện Sản-Nhi tỉnh

                         Kính gửi: Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh.

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ

chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh khóa XII, kỳ họp thứ 9 quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài

sản công thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 4014/QĐ-SYT ngày 31/12/2019 của Sở Y tế Quảng

Ngãi về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2020;

 Xét nội dung Tờ trình số 278/TTr-BVSN ngày 29/7/2020 của Bệnh viện

Sản - Nhi tỉnh về việc xin chủ trương thuê dịch vụ sửa chữa, thay thế linh kiện

hệ thống Chiller của Bệnh viện Sản-Nhi tỉnh, Sau khi xem xét nội dung tờ trình

nêu trên và các hồ sơ tài liệu có liên quan, Sở Y tế có ý kiến như sau:

 1. Căn cứ Điểm h Khoản 1 Điều 2 Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày

29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Điểm b Khoản 2 Điều 3 Nghị quyết số

07/2018/NQ-HĐND ngày 13/7/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi,

Sở Y tế đồng ý cho Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh thuê dịch vụ sửa chữa, thay thế

linh kiện hệ thống Chiller để đảm bảo cho máy hoạt động tốt, an toàn và ổn

định, đồng thời tăng tuổi thọ cho thiết bị, tiết kiệm chi phí sửa chữa trên cơ sở

đảm bảo các quy định của nhà nước về sửa chữa, thay thế vật tư, linh kiện.

 (Chi tiết cụ thể theo đề nghị của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh tại Tờ trình số

278/TTr-BVSN ngày 29/7/2020).

 2. Ước giá trị thực hiện: Không vượt quá 281.570.000 đồng (Hai trăm

tám mươi mốt triệu, năm trăm bảy mươi nghìn đồng) và sẽ chuẩn xác theo kết

quả trúng thầu và thanh quyết toán ngân sách Nhà nước theo quy định. Giá trên

đã bao gồm thuế VAT, chi phí thay thế các linh kiện, khắc phục các hư hỏng,

vận chuyển, lắp đặt, bảo hiểm và các chi phí khác có liên quan.

2

  3. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn thu sự nghiệp của Bệnh viện tại Quyết

định số 4014/QĐ-SYT ngày 31/12/2019 của Sở Y tế Quảng Ngãi về việc giao

dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2020.

 4. Thời gian thực hiện: Quý III năm 2020.

5. Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu theo quy định

về đấu thầu, đảm bảo chặt chẽ, tiết kiệm và hiệu quả; trình thẩm định và phê

duyệt theo quy định để làm cơ sở tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- CVP Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC(ncn07).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Mến

		2020-08-04T00:58:23+0000
	nxmen-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-04T01:55:36+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-04T01:55:36+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2020-08-04T01:55:37+0000
	vanthudi-syt@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature